
Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí Komise, kterým byla zamítnuta nabídka
podaná žalobkyní v otevřeném zadávacím řízení VT/2008/
019 – EMPL EESSI na „Dodání informatických služeb
a produktů v soutěži v rámci projektu EESSI (elektronické
výměny informací z oblasti sociálního zabezpečení)“ (1),
které bylo žalobkyni sděleno dopisem ze dne 30. října
2008, jakož i všechna související rozhodnutí, včetně rozhod-
nutí o udělení zakázky úspěšnému uchazeči;

— uložit Komisi povinnost nahradit škodu ve výši 883 703,5
eur, která byla žalobkyni způsobena dotčeným zadávacím
řízením;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení vynaložených žalob-
kyní v souvislosti s touto žalobou, a to i v případě, že žaloba
bude zamítnuta.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Svou žalobou se žalobkyně domáhá jednak zrušení rozhodnutí
žalované, kterým byla zamítnuta nabídka podaná žalobkyní
v otevřeném zadávacím řízení VT/2008/019 – EMPL CAD A/
17543 na dodání informatických služeb a produktů v rámci
projektu EESSI (elektronické výměny informací z oblasti sociál-
ního zabezpečení) a zrušení rozhodnutí o udělení zakázky
úspěšnému uchazeči. Žalobkyně dále požaduje náhradu škody,
která jí byla údajně způsobena dotčeným zadávacím řízením.

Na podporu těchto návrhů se žalobkyně dovolává čtyř žalob-
ních důvodů.

Zaprvé tvrdí, že vítězný uchazeč požíval privilegované zacházení
ze strany Komise v souvislosti s řadou dalších veřejných zakázek
a v dotčeném zadávacím řízení byl zvýhodněn. Žalobkyně dále
tvrdí, že byla v této souvislosti systematicky diskriminována ze
strany žalované.

Zadruhé, žalobkyně tvrdí, že Komise nedodržela pravidla upra-
vující kritéria pro vyloučení stanovená v zadávacích podmín-
kách, čímž porušila články 93 a 94 finančního nařízení (2)
a články 133a a 134 jeho prováděcích pravidel, jakož i článek
45 směrnice 2004/18/ES (3).

Zatřetí, žalobkyně tvrdí, že se žalovaná při hodnocení nabídky
dopustila několika zjevně nesprávných posouzení ze strany
hodnotící komise.

Začtvrté, žalobkyně uvádí, že žalovaná vycházela při hodnocení
nabídky žalobkyně z obecných a subjektivních úvah, své
rozhodnutí neodůvodnila a v této souvislosti se dopustila něko-
lika zjevně nesprávných posouzení.

(1) Úř. věst. 2008/S 111-148231.
(2) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002,

kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evrop-
ských společenství (Úř. věst. L 248, s. 1).

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne
31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání veřejných
zakázek na stavební práce, dodávky a služby (Úř. věst. L 134,
s. 114).

Žaloba podaná dne 19. ledna 2009 – Stella Kunststoffte-
chnik v. OHIM – Stella Pack (Stella)

(Věc T-27/09)

(2009/C 82/50)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Stella Kunststofftechnik GmbH (Eltville, Německo)
(zástupkyně: M. Beckensträter, advokátka)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Stella Pack Sp. z o. o.
(Lubartow, Polská republika)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu ze dne
13. listopadu 2008, doručené dne 19. listopadu 2008,
a určit, že návrh na zrušení ze dne 22. prosince 2006 měl
být zamítnut jako nepřípustný,

— podpůrně zrušit rozhodnutí ze dne 13. listopadu 2008,
včetně rozhodnutí zrušovacího oddělení ze dne 27. února
2008, a pozastavit výkon rozhodnutí o návrhu na zrušení
ze dne 22. prosince 2006 až do doby, než bude pravo-
mocně ukončeno námitkové řízení o námitce B 863177,

— uložit další účastnici řízení náhradu nahraditelných nákladů,
včetně nákladů původního řízení a včetně nákladů žalova-
ného.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na
zrušení: Slovní ochranná známka „Stella“ pro výrobky zařazené
do tříd 6, 8, 16, 20 a 21 (ochranná známka Společenství
č. 15 479)

Majitel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky
Společenství: Stella Pack Sp. z o.o.

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zrušení dotčené ochranné
známky Společenství pro některé výrobky zařazené do tříd 6, 8,
16 a 20

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání žalobkyně

4.4.2009C 82/28 Úřední věstník Evropské unieCS



Dovolávané žalobní důvody: V řízení o zrušení nebyly zohledněny
podmínky přípustnosti nařízení (ES) č. 40/94 (1) a nařízení (ES)
č. 2868/95 (2), které mají být dodrženy z úřední povinnosti.

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné
známce Společenství (Úř. věst. 1994, L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01,
s. 146).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2868/95 ze dne 13. prosince 1995, kterým
se provádí nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce Společen-
ství (Úř. věst. L 303, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 189).

Žaloba podaná dne 21. ledna 2009 – Park v. OHIM – Bae
(PINE TREE)

(Věc T-28/09)

(2009/C 82/51)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Mo-Hwa Park (Hillscheid, Německo) (zástupce: P. Lee,
advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Chong-Yun Bae
(Berlín, Německo)

Návrhová žádání žalobce

— zrušit napadené rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu
OHIM ze dne 13.11.2008 a

— uložit dalšímu účastníku řízení náhradu nákladů řízení,
včetně nákladů řízení vzniklých v odvolacím řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na
prohlášení neplatnosti: Obrazová ochranná známka „PINE TREE“
pro výrobky zařazené do třídy 28 (ochranná známka Společen-
ství č. 318 857)

Majitel ochranné známky Společenství: Chong-Yun Bae

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky
Společenství: Žalobce

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zrušení dotčené ochranné
známky Společenství.

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení napadeného rozhodnutí
a zamítnutí návrhu na zrušení dotčené ochranné známky

Dovolávané žalobní důvody: Nepřípustnost odvolání a absence
právně přijatelného užívání dotčené ochranné známky Společen-

ství podle článku 15 a čl. 50 odst. 1 první věty nařízení (ES)
č. 40/94 (1).

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné
známce Společenství (Úř. věst. 1994, L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01,
s. 146).

Žaloba podaná dne 21. ledna 2009 – Engelhorn v. OHIM –

The Outdoor Group (peerstorm)

(Věc T-30/09)

(2009/C 82/52)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Engelhorn KGaA (Mannheim, Německo) (zástupce:
W. Göpfert, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: The Outdoor Group
Limited (Northampton, Spojené království)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí pátého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
(OHIM) ze dne 28. října 2008 ve věci R-167/2008-5 a

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„peerstorm“ pro výrobky a služby zařazené do třídy 25
(ochranná známka Společenství č. 4 115 382)

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: The Outdoor Group Limited

Namítaná ochranná známka nebo označení: Slovní ochranná
známka „PETER STORM“ pro výrobky zařazené do třídy 25
(ochranná známka Společenství č. 833 566), jakož i britská
ochranná známka „PETER STORM“ pro výrobky zařazené do
třídy 18

Rozhodnutí námitkového oddělení: Zamítnutí námitek

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení rozhodnutí námitkového
oddělení a zamítnutí přihlášky ochranné známky

4.4.2009 C 82/29Úřední věstník Evropské unieCS


